ДОГОВОР № __
поставки макулатуры

г. Челябинск
                                                                             «  » _______2021 г.

   ______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное объединение «Пента», именуемое в дальнейшем «Покупатель»,  в лице директора Щербо Сергея Алексеевича, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                                   1. Предмет договора

1. Поставщик обязуется поставлять в адрес Покупателя макулатуру (далее по тексту «Товар») марки:

- МС-7БI (согласно ГОСТ 10700-97) бумага белая с черно-белой запечаткой, сортированная в тюках по цене 18 000 (восемнадцать тысяч) рублей за одну тонну без учета НДС, в количестве не мене 20 (двадцати) тонн в месяц, с учетом доставки автотранспортом Поставщика;

 - МС-7БII (согласно ГОСТ 10700-97) бумага светлая с черно-белой запечаткой, сортированная в тюках по цене 16 000 (шестнадцать тысяч) рублей за одну тонну без учета НДС, в количестве не мене 20 (двадцати) тонн в месяц, с учетом доставки автотранспортом Поставщика,
а Покупатель обязуется принимать и оплачивать указанный товар в порядке и на условиях, согласованных настоящим договором.
1.2. Общая сумма настоящего договора включает стоимость поставок всех партий товара в течение срока
действия настоящего договора.

2. Цена товара

2.1. Цена товара договорная, устанавливается сторонами на день заключения настоящего договора. Изменение цены товара допускается только с согласия Покупателя путем подписания дополнительного соглашения к настоящему договору, при этом Поставщик уведомляет Покупателя об изменении цен не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты введения новых цен в действие.    2.2. Цена товара включает его стоимость без учета НДС.
3. Качество товара

3.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать государственным стандартам на соответствующий вид товара и существенным требованиям Покупателя.

4. Упаковка и маркировка

4.1. Товар должен быть упакован таким образом, чтобы исключить порчу и уничтожение товара при его транспортировке и хранении (тюки, мешки, коробки, биг-бэги и т.д.).

4.2. Товар должен быть промаркирован в соответствии с требованиями ГОСТ, ТУ.

5. Сроки, порядок и условия поставки товара

5.1. Товар должен быть поставлен в количестве и срок, согласованный сторонами в п. 1.1. настоящего договора.
5.2. Доставка товара осуществляется автотранспортом Поставщика путем самовывоза
5.3. Днем исполнения Поставщиком обязательств по поставке и перехода права собственности на товар (партию товара), считается дата передачи товара Покупателю.

5.4. Приемка товара по количеству и качеству производится на складе Покупателя представителем Покупателя в соответствии с действующим законодательством, согласно ГОСТ 10700-97, по сопроводительным документам Поставщика (спецификации, счету-фактуре, описи, упаковочным ярлыкам и т.д.).
6. Порядок расчетов

6.1. Оплата товара по настоящему договору производится Покупателем в течение 14 (четырнадцати) банковских дней с момента получения товара и платежных документов на оплату.
6.2. Расчеты по настоящему договору могут быть произведены путем перечисления денежных
средств на расчетный счет Поставщика, либо иным способом по дополнительному соглашению сторон.
6.3. Проценты, на сумму долга за период пользования любыми денежными средствами по денежным обязательствам каждой из Сторон в соответствии со ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ не начисляются и не подлежат к уплате противоположной Стороне.

7. Форс-мажорные обстоятельства

7.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, а именно: стихийных бедствий, военных действий любого характера, блокады, принятия решений и постановлений государственных органов, а также других не зависящих от сторон обстоятельств, повлекших невозможность полного или частичного исполнения обязательств по настоящему договору, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

7.2. При наступлении обстоятельств указанных в п.7.1. настоящего договора, сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна в кратчайший срок известить о них в письменном виде другую сторону с приложением подтверждающих документов, выданных уполномоченными государственными органами.
7.3. Если данные обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то любая сторона имеет право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по договору.

8. Порядок рассмотрения споров

8.1. Споры и разногласия возникающие в процессе исполнения настоящего договора разрешаются сторонами путем переговоров. При не достижении договоренности спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Челябинской области.

8.2. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему договору должны быть рассмотрены сторонами в течение 10 дней с момента получения претензии.

9. Дополнительные условия

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31» декабря 2021 года. В случае, если ни одна из сторон, за один месяц до истечения срока действия настоящего договора не заявит о намерении его расторжения или изменения его условий, настоящий договор считается пролонгированным на следующий календарный год.
9.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон, либо одной из сторон в случае существенного нарушения условий договора другой стороной.

9.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору совершаются в письменной форме и  подписываются надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

9.4. Ни одна из сторон договора не вправе передавать свои права по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

9.5. Стороны обязаны надлежащим образом  в  недельный срок письменно известить друг друга обо всех изменениях платежных и иных реквизитов.

9.6. Все остальные условия, не предусмотренные настоящим договором, регулируются действующим гражданским законодательством.

9.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один находится у Поставщика, второй - у Покупателя.

9.8. Документы, направленные для заключения, исполнения либо расторжения настоящего договора путем факсимильной или электронной связи имеют юридическую силу до момента поступления подлинных экземпляров. При этом обязательный срок отправки подлинного документа устанавливается в 10 (десять) календарных дней.

Юридические адреса и реквизиты сторон

Поставщик :                                                               Покупатель :
	____________________________
	ООО НПО «Пента»

Почтовый адрес: Россия 454053,

г.Челябинск, ул. 1-я Потребительская, 24/3

Адрес местонахождения 454106, г. Челябинск, ул. Островского, д. 30, офис 163
ИНН: 7448146051

КПП: 744801001

ОГРН: 1127448003858

р/счет 40702810502200001051

ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ Ф-Л ПАО БАНКА

«ФК Открытие»

БИК 046577918,

кор/счет 30101810800000000918,

тел/факс: (351) 729-82-62

Е-mail: snab 6@ bumko . ru

	Юр.адрес: ___________________
Факт. адрес: _________________

	ИНН
ОГРН

	р/счет: №

	в ___________________________
БИК:

	к/счет:
e-mail:

	Тел:

Индивидуальный предприниматель:                       Директор ООО НПО «Пента»
___________________________                                ______________________ А.С.Щербо
М.П.                                                                               М.П.